
Protokół Nr 86

posiedzenia Zarządu Powiatu w Końskich

z dnia 29 kwietnia 2020r.

Zarząd rozpoczął obrady o godzinie 1430. Posiedzenie otworzył

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec witając Członków Zarządu oraz

zaproszonych gości. W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu oraz:

• Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz,

• Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski,

• Główny Specjalista w Wydz. or- Pani Monika Równicka.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Zarządu zaproponowała następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołów dwóch poprzednich posiedzeń Zarządu.

3. Podjęcie uchwał Zarządu w sprawach:

a) ustalenia trybu realizacji wniosków o dofinansowanie ze środków

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych:

likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się

i technicznych; zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty

ortopedyczne i środki pomocnicze; usług tłumaczajęzyka migowego

lub tłumacza przewodnika; uczestnictwa w turnusach

rehabilitacyjnych oraz sportu, kultury, rekreacji i turystyki w związku

z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych w roku 2020,

b) odstąpienia od dochodzenia należności za wynajem pomieszczenia

wynajmowanego przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział

Powiatowy w Końskich,

c) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2020 rok.

4. Rozpatrzenie wniosków:

a) Gminy Ruda Maleniecka w sprawie zabezpieczenia środków na

realizację inwestycji pn: "Kompleksowa rewitalizacja mająca na celu

rozwiązywanieproblemów społecznychw Rudzie Malenieckiej".

b) Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich o podjęcie działań

związanych z uzyskaniem dotacji z budżetu państwa na zakup
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urządzeń do Centralnej Sterylizatorni oraz zabezpieczenie środkówna

wkład własnyw wysokości 681 261 zł,

c) Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Baryczy

o zabezpieczenie środków finansowych na naprawę instalacji

piorunochronnych w wysokości 6 100 zł.

5. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2019 rok dla Powiatu Koneckiego.

6. Informacja o umorzeniach nieopodatkowanych należności budżetowych.

7. Sprawy różne.

Przewodniczący Zarządu zapytał, czy są uwagi, bądź propozycje do

przedłożonego porządku obrad.

Główny Specjalista w Wydz. Organizacji i Informatyzacji - Pani Monika

Równicka na wniosek Naczelnika Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia

- Pana Krzysztofa Stachery poprosiła o rozszerzenie porządku obrad o pkt

w treści: " 7. Wybór rozwiązania dotyczącego powołania dyrektora jednostki

oświatowej w okresie czasowego funkcjonowania jednostek systemu oświaty

w związku z COVID-19".

Zarząd rozszerzył porządek obrad o punkt 7. "Sprawom różnym" nadał

nr 8. oraz przyjął porządek obrad posiedzenia Zarządu Powiatu po zmianie.

Zarząd przyjął protokoły Nr 84 oraz Nr 85 posiedzeń Zarządu Powiatu.

Ad.3
a) Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich - Pani

Urszula Przygodzka przedstawiła projekt uchwały Zarządu w sprawie

ustalenia trybu realizacji wniosków o dofinansowanie ze środków

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych:

likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych;

zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki

pomocnicze; usług tłumacza języka migowego lub tłumacza 

przewodnika; uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych oraz sportu ,

kultury, rekreacji i turystyki w związku z indywidualnymi potrzebami osób

niepełnosprawnych w roku 2020. Omówiła procedury dofinansowania,
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katalog rzeczowy oraz poziom dofinansowania przysługujący osobie

niepełnosprawnej na rok 2020 z podziałem na zadania:

l. Likwidacja barier architektonicznych. Oznajmiła, że przyjęto kwotę

dofinansowania 5 000 zł. W poprzednim roku przysługiwało

dofinansowanie w wysokości 4 000 zł. Zaznaczyła, że

w indywidualnych, uzasadnionych przypadkach możliwe jest

przyznanie większej kwoty dofinansowania.

2. Bariery w komunikowaniu się. Poinformowała, że są to najczęściej

dofinansowania do zakupu sprzętu komputerowego oraz programów

specjalistycznych dla dzieci i młodzieży. Kwota dofinansowania

zadania wynosi 60% wartości oferty cenowej, jednak nie więcej niż

2 000 zł.

3. Bariery techniczne. Dofinansowaniem może być objęty zakup łóżka

ortopedycznego, schodołazu, ramy teleskopowej . Kwota

dofinansowania w/w zadania może wynieść 70% wartości oferty

cenowej.

4. Turnusy rehabilitacyjne. Zaproponowała, aby przyjąć zasadę

dofinansowania turnusu dorosłej osobie niepełnosprawnej raz na dwa

lata, dzieciom do 18 roku życia co rok.

5. Zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne

i środki pomocnicze. Oznajmiła, że proponowana kwota

dofinansowania wyniesie 75% sumy kwoty limitu wyznaczonego przez

Ministra Zdrowia lub 60% kosztów sprzętu rehabilitacyjnego, jednak

me więcej niż do wysokości pięciokrotnego przeciętnego

wynagrodzenia. Zapoznała Zarząd z katalogiem sprzętu

rehabilitacyjnego, o który mogą ubiegać się wnioskodawcy oraz

zaznaczyła, że w uzasadnionych przypadkach wnioskodawca może

ubiegać się o dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny

nie znajdujący się w katalogu.

6. Sport, kultura, rekreacja i turystyka. Poinformowała, że do 30 listopada

wpłynął jeden wniosek o dofinansowanie zorganizowania imprezy

sportowo-turystycznej na kwotę 3 000 zł.

Poinformowała, że w przypadku śmierci wnioskodawcy w trakcie realizacji

wniosku przyznane środki nie zostaną wypłacone oraz, że ilość rozpatrzonych
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wniosków będzie uzależniona od wysokości środków przeznaczonych na

poszczególne zadania.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa zapytał o ilość złożonych

wniosków.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich - Pani

Urszula Przygodzka odpowiedziała, że wnioski składane są cały rok.

W przypadku braku środków często są ponawiane przez wnioskodawców.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa zapytał o możliwą do uzyskania

kwotę dofinansowania do przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych

np. aparatów słuchowych.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich - Pani

Urszula Przygodzka odpowiedziała, że w poprzednim roku wynosiła ona ok.

900 zł i uważa, że w roku 2020 nie ulegnie zmianie. Poinformowała, że do aparatu

słuchowego przysługuje osobie niepełnosprawnej dofinansowanie ze środków

PFRON i NFZ, natomiast kwota limitu określona jest przez Ministerstwo

Zdrowia. Oznajmiła, że zasięgnie informacji na temat wysokości tej kwoty

w 2020 roku.

Innych uwag nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 42/2020 w przedmiotowej sprawie.

b) Naczelnik Wydz. Inwestycji, Zamówień Publicznych i Mienia Powiatu 

Pani Barbara Panek nawiązała do wniosku Towarzystwa Przyjaciół Dzieci

z prośbą o zwolnienie z opłat za najem lokalu w budynku administracyjnym

Starostwa. Poinformowała, że Wydział IM wystosował pismo do TPD

z prośbą o udzielenie wyjaśnień związanych z wpływem epidemii

koronawirusa na pogorszenie sytuacji finansowej Towarzystwa. Odczytała

odpowiedź TPD.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron zwrócił uwagę,

że załączone wyjaśnienia przedstawiają opis prognozowanej sytuacji. Zaznaczył,
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że bardziej przekonująca byłaby informacja finansowo - księgowa. Stwierdził, że

w piśmie wskazane są dochody utracone z powodu COVID, jednak nic nie mówi

się o zmniej szonych kosztach.

Zaproszona na posiedzenie Pani Iwona Bogacka - Radca Prawny omówiła

procedury związane z odstąpieniem od dochodzenia należności za najem lokalu.

Stwierdziła, że przepisy ustawy COVID przyznają Zarządowi oraz Radzie

Powiatu możliwość udzielenia ulg z tytułu najmu, przy czym uchwała organu

stanowiącego poprzedzona jest uchwałą organu wykonawczego. W przypadku

zastosowania umorzenia organ stanowiący byłby zobligowany w pierwszej

kolejności ustalić zasady. Zaznaczyła, że Zarząd może wcześniej przyznać ulgę

niż Rada podejmie uchwałę w sprawie ustalenia zasad umarzania t.j w pierwszej

kolejności uchwała Zarządu w sprawie odstąpienia od dochodzenia należności

z tytułu najmu, w drugiej kolejności uchwała Rady Powiatu w sprawie ustalenia

zasad umarzania należności.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa zwrócił uwagę, że w ustawie jest

mowa o należnościach, natomiast w tym przypadku TPD wnioskuje o zwolnienie

z bieżących opłat.

Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski poinformował, że okoliczności

sprawy były przedmiotem szkolenia online, w którym uczestniczył. Podkreślił, że

przepisy prawa nie nakładają obowiązku umorzenia opłat dają jedynie taką

możliwość. Każda jednostka samorządu terytorialnego postępuje indywidualnie.

Zaznaczył, że organ stanowiący określa zasady obejmujące grupy podmiotów,

które mogą być przedmiotem zwolnień, ulg, odroczeń. Nawiązał do petycji

w sprawie "tarczy antykryzysowej" zwracając uwagę, że powiat wynajmuje

niewiele pomieszczeń. Sprawy związane z najmem dotyczą głównie gmin i jeżeli

Zarząd pozytywnie rozpatrzy wniosek TPD wówczas nakreśli ramy postępowania

w stosunku do innych podmiotów.

Zarząd odłożył podjęcie decyzji w przedmiotowej sprawie na jedno

z kolejnych posiedzeń.

c) Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz omówiła projekt uchwały

Zarządu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2020 rok.
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Oznajmiła, że proponowane zmiany w planie dochodów wiążą SIę

z uzyskaniem dotacji celowej z budżetu państwa na zadania z zakresu

administracji rządowej w zakresie ZarządzaniaKryzysowego w wysokości

6 625 zł. Następnie omówiła proponowane zmiany w planie wydatków

szczególną uwagę zwracając na konieczność zabezpieczenia środków na

zakup dodatkowego laptopa. Poinformowała, że w związku z realizacją

projektu Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji powstały oszczędności,

w ramach których postanowiono zakupić dodatkowy sprzęt komputerowy.

Uwag do w/w projektu uchwały nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 43/2020 w przedmiotowej sprawie.

Ad.4

a) Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich - Pan Stanisław

Mościński przedstawił wniosek Gminy Ruda Maleniecka w sprawie

zabezpieczenia dodatkowych środków na realizację inwestycji pn:

"Kompleksowa rewitalizacja mająca na celu rozwiązywanie problemów

społecznych w Rudzie Malenieckiej". Odniósł się do sprawy. Stwierdził,

że został opracowany kosztorys inwestorski na łączna kwotę 681 211 zł,

który zakładał podział zadania na dwa etapy t.j.:

L odwodnienia drogi,

II. budowy kanału technologicznego.

Poinformował, że powiat zwrócił się z pytaniem do Gminy Ruda

Maleniecka o możliwość etapowania w/w zadania inwestycyjnego. Z kolei Gmina

Ruda Maleniecka zwróciła się z takim pytaniem do Urzędu Marszałkowskiego

Województwa Świętokrzyskiego,jako instytucji zarządzającej projektem. Urząd

Marszałkowski posiadając dokumentację dotyczącą jedynie wykonania

odwodnienia drogi uznał pytanie za bezzasadne. Biorąc to pod uwagę Wójt

Gminy Ruda Maleniecka zwrócił się z wnioskiem do powiatu o przedłożenie

brakującej dokumentacji na wykonanie II etapu konkursu oraz o zabezpieczenie

środków na ten cel. Wysokość dodatkowej kwoty wynosi 211 914 zł. Zaznaczył,

że cel projektu zostanie osiągnięty po wykonaniu pierwszego etapu inwestycji .
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Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron stwierdził, że

skoro środowiskowy cel projektu zostanie osiągnięty po wykonaniu pierwszego

etapu nie ma konieczności wykonania etapu drugiego.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz udzieliła dodatkowych

wyjaśnień w sprawie. Stwierdziła, że w przygotowana i złożona do Urzędu

Marszałkowskiego dokumentacja projektowa nie zawierała budowy kanału

technologicznego. W międzyczasie zmianie uległy przepisy prawa i wystąpił taki

wymóg. Stąd wykonanie kanału technologicznego nie zostało objęte wnioskiem.

Zaznaczyła, że przy realizacji w/w projektu gmina jest beneficjentem, powiat

partnerem, Urząd Marszałkowski zarządzającym. Podkreśliła, że Gmina

przekazała odpowiedź Urzędu Marszałkowskiego, natomiast nie znamy treści

pytania jakie zadała.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa stwierdził, że przepisy w zakresie

budowy kanału technologicznego uległy zmianie w październiku poprzedniego

roku i w związku z tym wszystkie zgłoszenia budowlane przyjęte do tego czasu

mogą być realizowane bez uwzględnienia kanału technologicznego. Zwrócił

uwagę, że w tym przypadku powinno być podobnie.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec stwierdził, że wyznaczona

delegacja osób powinna pojechać i poprosić o zajęcie stanowiska w sprawie przez

Departament Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz podkreśliła, że powiat jako

partner nie zabezpieczając środków na wykonanie kanału technologicznego może

zagrozić projektowi realizowanemu przez gminę. Oznajmiła, że opinia Urzędu

Marszałkowskiego jest niezbędna.

Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski zwrócił uwagę, że

odprowadzenie wód opadowych z dróg powiatowych należy do zadań zarządcy

drogi.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa stwierdził, że zalewanych posesji

przez wody opadowe z dróg jest wiele, w tym w Gminie Radoszyce.
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Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron poparł

wypowiedź Pani Skarbnik i Pana Starosty zwracając uwagę na konieczność

konsultacji sprawy z Departamentem Infrastruktury i Rozwoju Urzędu

Marszałkowskiego.

Biorąc pod uwagę powyższe Zarząd uznał, że skonsultuje sprawę

z zarządzającym projektem - Urzędem Marszałkowskim WŚ.

b) Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia przedstawił

wniosek Zespołu Opieki Zdrowotnej w sprawie podjęcia działań

związanych z uzyskaniem dotacji z budżetu państwa na zakup urządzeń do

Centralnej Sterylizatorni oraz zabezpieczenia środków na wkład własny

w wysokości 681 261 zł. Poinformował, że koszt całkowity projektu

wynosi 3 406307 zł, wkład własny stanowi 20%.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz oznajmiła, że warunkiem

ubiegania się o dotację na ten cel jest zabezpieczenie wkładu własnego.

Przypomniała o nierozwiązanym problemie straty za rok 2019 przewyższającej

wysokość odpisu amortyzacyjnego. Nawiązała do wyroku Trybunału

Konstytucyjnego który wskazuje, że pokrycie straty przez organ tworzący jest

niezgodne z Konstytucją.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec stwierdził, że modernizacja

Centralnej Sterylizatorni jest konieczna i jeżeli powiat nie znajdzie środków na

wkład własny projekt upadnie.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron wniósł

zastrzeżenia do rozpatrywanego wniosku. Stwierdził, że temat Centralnej

Sterylizatorni jest znany z lat poprzednich. Zwrócił uwagę na nierozwiązany

problem straty szpitala za 2019 rok. Przypomniał, że ZOZ otrzymał od powiatu

dotację celową w kwocie ponad 700 000 zł z przeznaczeniem na zakupy

inwestycyjne.

Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik stwierdził, że środki finansowe na

ten cel nie zostaną przekazane do ZOZ ale zabezpieczone w budżecie powiatu.
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Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz stwierdziła, że to ostatecznie

Rada zadecyduje o zabezpieczeniu środków na wkład własny do projektu.

Zwróciła uwagę, że jest to projekt dedykowany do powiatu więc to powiat składa

wniosek.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Zespołu Opieki Zdrowotnej

w sprawie podjęcia działań związanych z uzyskaniem dotacji z budżetu państwa

na zakup urządzeń do Centralnej Sterylizatorni oraz zabezpieczenia środków na

wkład własny w realizację projektu.

Zarząd postanowił zabezpieczyć na ten cel kwotę 681 261 zł w projekcie

uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na

2020 rok.

c) Naczelnik Wydz. Inwestycji, Zamówień Publicznych i Mienia Powiatu 

Pani Barbara Panek przedstawiławniosek Specjalnego Ośrodka Szkolno

Wychowawczego w Baryczy o zabezpieczenie środków finansowych na

naprawę instalacji piorunochronnych w wysokości 6 100 zł.

Poinformowała, że w Ośrodku przeprowadzono przegląd instalacji

odgromowej który pokazał, że instalacje wymagają natychmiastowej

naprawy. Szacunkowe koszty naprawy to:

Szkoła ok. 3 400 zł,

Internat ok. 2 700 zł.

Łącznie 6 100 zł.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedłożonywniosek.

Ad. 5
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich - Pani

Urszula Przygodzka przedstawiłaOcenę zasobów pomocy społecznej za 2019 rok

dla Powiatu Koneckiego. Oznajmiła, że niniejszy raport został przygotowany

przez PCPR na podstawie danych przekazanych przez jednostki pomocy

społecznej, Starostwo oraz Powiatowy Urząd Pracy. Stwierdziła, że do

30 kwietnia PCPR ma obowiązek przekazać informację w zakresie zasobów

pomocy społecznej na terenie Powiatu Koneckiego do Zarządu Województwa.
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Natomiast Zarząd Powiatu przedkłada w/w informację Radzie Powiatu.

Omawiany raport zawiera analizę opisową wybranych danych statystycznych

obrazujących sektor pomocy społecznej ijego otoczenie na tle sytuacji społecznej

i demograficznej Powiatu Koneckiego. Zawiera także wnioski płynące z analizy

zebranego materiału oraz szacunki dotyczące potrzeb z uwzględnieniem

wielkości pomocy społecznej w latach poprzednich.

Uwag do przedstawionego materiału nie było.

Zarząd przyjął Ocenę zasobów pomocy społecznej za 2019 rok dla Powiatu

Koneckiego i przekazał ją organowi stanowiącemu.

Ad. 6

Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pan Krzysztof

Stachera przedstawił informację o umorzeniach nieopodatkowanych należności

budżetowych. Poinformował, że zgodnie z pismem Powiatowego Centrum

Pomocy Rodzinie w Końskich w I kwartale 2020 roku dokonano umorzeń

niepodatkowych należności budżetowychna łączną kwotę 111 625 zł dla czterech

osób. Powodem umorzenia była trudna sytuacja materialna oraz brak majątku,

z którego można byłoby dochodzić należności. Dodał, że informacja

o umorzeniach podlega publikacji w biuletynie informacji publicznej .

Zarząd przyjął przedmiotową informację do wiadomości .

Ad.7
Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pan Krzysztof

Stachera przedstawił punkt , o który rozszerzono porządek obrad posiedzenia

Zarządu t.j.: "Wybór rozwiązania dotyczącego powołania dyrektora jednostki

oświatowej w okresie czasowego funkcjonowania jednostek systemu oświaty

w związku z COVID-19". Poinformował, że z dniem 1 września b.r. kończy się

kadencja dwóch dyrektorów - Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego

w Baryczy oraz Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Stąporkowie. Zapoznał

Zarząd z możliwościami, jakie dają przepisy rozporządzenia Ministra Edukacji

z dnia 20 marca 2020r.
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Zarząd, po dokonaniu analizy przepisow rozporządzenia postanowił

przedłużyć powierzenie stanowisk dyrektorom SOSW w Baryczy oraz ZSP

w Stąporkowie do dnia 31 sierpnia 2021 roku.

Spraw różnych nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu

o godz. 1620 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Monika Równicka

........................\.: ..l. .
" v

Podpisy Członków Zarządu:

Grzegorz Piec

Wiesław Skowron

Jarosław Staciwa

Dariusz Banasik

..............11 .
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